,Was sind wir doch far wundervolle Freunde
verstehen uns

ohne Worte und Schrift..

Merhaba. Freunde.

Merhaba alle zusammen...”

NAZIM HiKMET*

MERHARA,

hallo, herzlich willkommen..

seit 1987 heibt das Merhaba Restaurant seine Gaste im Herzen
Muanchens in Haidhausen willkommen.

Wir verstehen uns als einen Ort, an dem sich alle die treffen, die
traditionell tirkische Speisen mogen und diese in familicrer,
freundlicher Atmosphdre genieben mdchten.

Bei uns treffen sich Menschen aus allen Stadtteilen sowie vielen
Nationen: Munchner, Zugereiste und Durchreisende..

Wir winschen lhnen einen guten Appetit = afiyet olsun!

*“turkischer Dichter (1902 - 1063)



APERITIF

YENi RAKI 5 cl 600 €
traditionell mit Eis & Wasser

APEROL SPRITZ 212 L 800 €
Aperol. Prosecco & Soda

LILLET W/ILD BERRY - 12 80 €
Lillet. Schweppes Russian Wild Berry & verschiedene beeren

LILLET VIVE L2 800 €
Lillet. Tonic Water. Gurkenscheibe. & Minze

HUGO SPRITZL 4861 800 €

Holunderblitensirup. Prosecco. Soda. Minze & Limette

MARTINI BIANCO 5 cl 600 €
CAMPARI ORANGE 212 5 cl 800 €
CAMPARI SODA 2 5 cl 800 €
PROSECCO aur Eist Ol 490 €
VALDO MARCA ORO PROSECCO 0751 3600 €

MASADAKiI KUCUKLER VE BUYUKLER...

YENi RAKI 35 cl 4250 &
YENi RAKI 70 cl 8500 &
TEKIRDAG ALTIN SER] 35 dl 1500 €&
TEKIRDAG ALTIN SER] 70 cl 0000 €
BEYLER BEYi GOBEK 35 dl 5000 €

BEYLER BEYi GOBEK 70 cl 10000 &



SOGUK MEZELER / KALTE VORSPEISEN

Cack® « 750 €
Joghurt mit Gurke. Dill & Knoblauch

MOR LAHANA TARATOR @ 750 €
fein gehobelter, gedunsteter Rotkohl in cremigem Joghurt & Knoblauch
Pemtbe SULTAN QD ¢ 750 €
Rote Beetesalat in Knoblauchjoghurt

Acl Ezve & & 750 €

Meze aus Tomaten, Paprika. Petersilie & Zwiebeln

GiniT E2MEsi @ oz e 750 €

gericbener Schafskase verfeinert mit frischen Krautern & Walntssen

PATLCAN Ezve @D < 750 €
cremige Auberginen mit Minze. in Joghurt & Knoblauch

Humus & e 750 €

Kichererbsenpuree mit Sesammus & Knoblauch

HAVUC TARATOR DD ¢ 750 €
gedunstete Karottenraspeln mit Dill in cremigem Joghurt & Knoblauch

KARISIK SOGUK Mzt D 1700 €

eine Variation aus kalten Vorspeisen

Atom & @ ¢ 700 €

cremigem Joghurt mit getrockneten Chilischoten, Knoblauch &
zerlassener Butter

Bevaz Pevnip D 800 €

Dodoni Schafkase verfeinert mit Oregano & Olivenal

KAVUN & Uzom @ 800 €

Honigmelone & Trauben



SICAK MEZELER / W/ ARME \V ORSPEISEN

PevNiR TAVA QD nocc
panierter Schafskdéise

SIGARA BOREGI QD xacc
Blatterteigrollchen gefallt mit Schafskase & Petersilie

KAva MantAR®D
frische Austernpilze vom Grill

Hewtim Pevnip @ <
gegrillter Halloumi

KARISIK KizARTMA QD aac
panierte Auberginen, Zucchini & Poprika frittiert,
verfeinert mit Tomatensauce dazu Knoblauchjoghurt

KARISIK SICAK MizE @D o

eine Variation aus warmen Vorspeisen

SARMSAKL PiEQD
Fladenbrot mit Knoblauch

MERHABA SPESIYAL MEZELER /
MERHABA SPEZIAL V ORSPEISEN

7GARA PEYNR QD e
gegrillter Dodoni Schafskase in Weizenmehl gewendet.
mit balsamico Creme

GAMBAS TAVA &8

frische Gambas in heiber Tonschale mit Knoblauchol & Chili

ARNAVUT CiGERi N

gewurzte Kalbslebersticke aus der Pranne serviert mit einem

/wicbelsalat aus roten Zwiebeln, Petersilic & Sumach

SAC KAVURMA &8

80 €

80 €

020 €

020 €

1000 €

1700 €

200 €

020 €

1700 €

1900 €

2000 €

zarte Lommileischsttcke gewarzt mit Oregaono serviert in heiber Schale



SALATALAR / SALATE

KOCOK Saata @ e 500 €
Beilogensalat
KARSIK SALATA & o 100 €

gemischter Salat mit Oliven, angemacht mit Hausdressing

GAVUR DAGI B e 1250 €
Salat zum Loffeln aus Tomaten, Zwicbeln, Paprika. Petersilie & Walntssen,
angemacht mit einem Granatapfelsirup-Sumach-Dressing

CopAN SALATAS D o 1050 €

Hirtensalat aus Tomaten, Gurken, Zwicbeln, Petersilie,
Paprika & Schafskdse

HINDi SALATASI 6 1 +e 1000 &

gemischter Salat mit gegrillten Putenbruststicken & gerdsteten Walnussen,
angemacht mit Hausdressing

MERHABA SALATAS| A 6 2000 &

gemischter Salat mit zarten gegrillten LammfleischstGcken &
paniertem Schafskase, angemacht mit Hausdressing

VIEVSiM SALATAS O ae 18600 €

gemischter Salat mit gegrillten Austernpilzen & gegrilltem Halloumi,
angemacht mit Hausdressing

VEJETERYAN / VEGETARISCHE GERICHTE

SEBZELI PEYNIRL KOFTE @ nce 1000 &

Schafskase-Prlanzerl serviert mit verschiedenem Gemuse & Reis,
verfeinert mit Tomatensauce dazu Knoblauchjoghurt

KabAK Mucver @z e 1000 €

panierte Zucchinipuffer verfeinert mit Karottenraspeln, Dill & Gewdrzen
verfeinert mit Tomatensauce dazu Reis & Joghurtsauce



[ZGARA CESITLERI /* GRILLGERICHTE

KUzU Sis 2400 €
zarte. marinierte Lammeleischspiebe vom Lavasteingrill

DANA SIS 2400 €
zarte. marinierte Kalbsfleischspiebe vom Lavasteingrill

ADANA KEBAP-oc. 2200 €
saftige. wirzige Hackfleischspiebe vom Lavasteingrill

HiNDi SIS 1900 €
marinierte Putenbrustspiebe vom Lavasteingrill

TAVUK PiRZOLA 1800 €
ausgeldste marinierte Hahnchenkeule vom Lavasteingrill

KUBASTI TAVUK 1000 €
ausgeldste marinierte Hahnchenkeule mit Austernpilzen vom Lavasteingrill
MERHABA [ZGARA 3400 €

gemischter Grillteller mit zartem Lamm-, Kalb-, Hahnchen-
& Hackfleisch vom Lavasteingrill

- zu allen Grillgerichten servieren wir
gegrillte grune Spitzpaprika. gegrillte Tomaten, Gemuse 4. & Reis Aa -

YOGURTLU KERAPLAR / KEBABS MIT JOGHURT

SIS YOGURTLUY #e ¢ 2400 €
gegrillte. zarte Lammfleischstlicke auf gerdsteten Fladenbrotwirfeln,
abgeschmeckt mit Tomatensauce. zerlassener butter dazu Joghurtsauce

DANA YOGURTLU #=¢ 2400 €
gegrillte. zarte Kalbfleischsticke auf gerdsteten Fladenbrotwirfeln
abgeschmeckt mit Tomatensauce. zerlassener Butter dazu Joghurtsauce

ADANA YOGURTLU #e¢ 2000 €
gegrillte. saftige Hackreischspiebe auf gerosteten Fladenbrotwirfeln
abgeschmeckt mit Tomatensauce. zerlassener butter dazu Joghurtsauce

HiNDi YOGURTLU #=¢ 1000 €
gegrillte Putenbruststiicke auf gerosteten Hadenbrotwirfeln
abgeschmeckt mit Tomatensauce. zerlassener Butter dazu Joghurtsauce



BALIK CESITLERi / FISCHGERICHTE

CUPRA #e6 2400 €
Dorade Royal vom Lavasteingrill abgeschmeckt mit Knoblauchol
dazu bBeilagensalat & Rosmarinkartoffeln

LEVREK A=c 2400 €
Loup de Mer vom Lavasteingrill abgeschmeckt mit Knoblauchol
dazu Beilagensalat & Rosmarinkartoffeln

BARBUN FILETO Aec 2400 €

Rote Meerbarbe-Filet vom Lavasteingrill abgeschmeckt mit
Knoblauchol dazu Beilagensalat & Rosmarinkartoffeln

SOMON [ZGARA #e-c 2500 €
Lachsfilet vom Lavasteingrill abgeschmeckt mit Knoblauchol
dazu beilagensalat & Rosmarinkartoffeln

MITTWOCHS IST FISCHTAG IM MERHABA

TATLILAR / DESSERT

FIRINDA HELVA Hecnas 850 €
warme Sesampastete aus dem Ofen verfeinert mit Zimt & Zitronensaft
BAKLAVA Aote 800 €
hausgemachtes stbes Blatterteiggeback. gefallt mit gehackten Walnussen
CIKOLATALN SUFLE 4o +e 850 €
Schokoladensouffle

MERHABA TATLIS| Aot 1650 €

dreierlei Stbes aus Schokoladensoufle, Baklava & Sesampastete




BEYAZ SARAPLAR / W/ EIRNWEINE
CANKAYA ¢ (Narince. Emir. & Sultaniye. /trocken)

Der unverzichtbare Weibwein ist gekeltert aus den Rebsorten Narince, Emir
und Sultaniye - gepragt durch anhaltende Frichtearomen im Gaumen,
Ausgeglichenheit und Intensivitat.

Passt gut zu gegrilltem Fisch, Salate mit Meeresfriachten. Grillhéhnchen

o211 /750 € O/ 1 2600 €

DOLUCA ANTIK “® (Narince, Emir. Trauben/trocken)

Fin Cuvée aus zwei autochthonen Rebsorten Emir und Narince. Leuchtende
helle Zitronenfarbe. In der Nase gelber Apfel. Zitrus. Honigmelone.

Durch & Monate Fassreifung reichhaltig und ausgewogen am Gaumen,
lebendig. erfrischend. krautig.

Passt gut zu gegrilltem Fisch, Kalbsfleisch & Geflugel

021 800 € O/51 2800 €

|SABEY o (Chardonnay, Agais/trocken)

Ein reinsortiger und sortentypischer Chardonnay aus Menderes in [zmir.
litronengelbe Farbe in mittlerer Intensitat. In der Nase weibe bluten, Apfel und
Birnen. Am Gaumen zeigt er sich frisch und saftig. Die reichhaltige Textur fOhrt zu
einem langen Abgang.

Passt gut zu gegrilltem Fisch, Meeresfrichten, Kalbstleisch, Geflugel &
vegetarischen Gerichten.

021 850 € O/5 1 2000 €

|SABEY Lo (Sauvignon blanc, Agais/trocken)

Reinsortiger Sauvignon Blanc aus einer Einzellage in Izmir. Ein sehr verlockendes,
blumiges Bouguet in der Nose und am Gaumen Noten von Limetten, Grapefruit,

untermalt mit tropischen Fruchten.
Von Jancis Robinson als einer der besten 100 Weibweine im Jahr 2012 gekurt.

Passt gut zu Fisch, Meeresfrichten, Geflugel & vegetarischen Gerichten.

021 9050 € O/51 3300 €



KIRMIZI SARAPLAR / ROTWEINE

KAVAKLIDERE Y AKUT ¢ (Okuzgoza, Ostanatolien & bogazkere, Agais/trocken)

Dieser tief bordeauxrote, schwere Wein mit vollem, abgerundetem Aroma von
Kirschen und Gewurzen gehort zu den klassischen Weinen.
Passt gut zu Fleischgerichten.

o211 /750 € O/51 20600 €

DOLUCA ANTIK “¢ (Cabernet Sauvignon. Agais & Shiraz. Thrakien/trocken)

Dieser Rotwein ist eine kostliche Mischung aus zwei verschiedenen Rebsorten. Er
lagerte & Monate in franzosischen Eichenfassern. danach darf er in Flaschen
abgefullt weiter ruhen. Ein reiches Bukett, eine tiefrote Farbe und ein
langanhaltender Geschmack zeichnen den Doluca Antik aus.

Passt gut zu, gegrilltem Fleisch.

021 800 € O/51 2800 €

PARSEL Il t¢ (Merlot, Agais/trocken)

Fin mittelkraftiger. junger Rotwein mit einer tiefen rubinroten Farbe. Dieser Rotwein
entsteht, nur aus den Merlot-Trauben aus der Parzelle Il Der Merlot hat einen
mittellangen Abgang. eine leichte, angenehme Séure und weiche Tannine.

Passt gut zu Salat und gewlrzten Fleischgerichten.

021 850 € /51 2000 €

PEMBE SARAP / ROSEWEIN

KAVAKLDERE LAL'® (Cal Karasi, Agais/trocken)

Dieser granatapfelblutenfarbige Wein mit lebendigem. leicht fruchtigem Aroma
von Erdbeeren und Maulbeeren wird aus der Rebsorte , CALKARASI gewonnen.
Passt gut zu gegrilltem Fleisch & gegrilltem Fisch.

o221 800 € /51 2800 €

WEINSCHORLE

WER / ROT Lo O3 700 €



BiRALAR / BIERE

AUGUSTINER HELLES #< 0S| 490 €
LOWENBRAU ALKOHOLFREIES BIER ~¢ 051 400 €
RADLER ~ 05l 4900 €
FRANZISKANER \W/EIRBIER ~o~ 0ol 490 €
FRANZISKANER ALK FREES \X/EIBBIER #o ¢ 051 490 €
JRUSS” 05 | 490 €

ALKOLSUZLER / ALKOHOLFREIE GETRANKE

ADELHOLZENER GASTRO CLASSIC Ob L 450 &€
Mineralwasser mit oder ohne Kohlensaure O/ 1 /Q0 €
SAFTSCHORLE *° 0ol 400 €
(Rhabarber, Orangen. Maracuja. Johannisbeeren. Holunderblitensirup)
AYRAN © O3 L 300 &
(traditionelles Joghurtgetrank)

SALGAM 00| 300 €
(roter Rubensaft, scharf) 11 1300 &€
PAULANER SPE7| 1269 Ob L 400 &
COCA COLA 2001 021 300 €
COLA /RO 2051 021 300 &
SPRITE © 021 300 &
FANTA 22 021 300 &
SCH\WWEPPES BITTER LEMON 22 021 300 &
SCHWEPPES TONIC W/ ATER » 021 300 &
SCHWEPPES W/ ILD BERRY = 021 300 &

SCHWEPPES GINGER ALE 2° O2 1 300 &



SAFTE

APFELSAFT, naturtrib
RHABARBERSAFT
ORANGENSAFT
MARACUIASAFT °
JOHANNISBEERSAFT
SAFTSCHORLE ©

(Apfel. Rhabarber. Orangen. Maracuja. Johannisbeere.

Holunderblutensirup)

O3l
O3
O3
O3
O3
OO L

SICAK iCECEKLER / HEBRGETRANKE

TURKISCHER MOKKA ™
ESPRESSO

ESPRESSO Macdhiatd!
ESPRESSO DOPPIO !
CAFFE CREMA'!
CAPPUCCINO "<

TASSE TEE 12+
(Kamillen-, Gruner- oder frischer Prefferminztee)

TASSE TURKISCHER APFELTEE MIT ZIMTSTANGE

CA\/ 124
(Turkischer Schwarztee zubereitet im Samowar)

300 €
300 €
300 €
300 €
300 €
400 €

200 €
200 €
300 €
490 €
300 €
300 €
350 €

300 €
200 €



CiN / GIN

BOMBAY SAPPHIRE LONDON DRY
HENDRICK'S

THE DUKE MUNICH DRy GIN
MONKEY 4/ Dry

THE LONDON GIN'NO. |

SCHWEPPES INDIAN TONIC \W/ATER 1
FEVER TREE MIEDITERRANEN TONIC \X/ ATER

TEK ICKILER / SPIRITUOSEN

AVENA |
RAMAZOTTI |
BAILEYS 12

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

o2l
o2l

4 cl
4 cl
4 cl

80 €
000 €
000 €
1000 €
1200 €

300 €
300 €

000 €
000 €
000 €



Allergene und Zusatzstoffe

Zusatzstoffe

1
2
3
4
5
6
7
8
9

mit Konservierungsstoff

mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel

mit Geschmacksverstarker

mit Phosphat

mit StiBungsmittel(n)

enthalt eine Phenylalaninquelle
geschwefelt

geschwarzt

10 gewachst
11 koffeinhaltig
12 chininhaltig

Allergene
Aa Weizen
Ab Roggen
Ac Gerste
Ad Hafer

B
C
D

Krebstiere
Eier
Fisch

E Erdnlsse
F Soja

G Milch (einschlieBlich Laktose)

Schalenfriichte:
Ha Mandeln
Hb Haselnisse
Hc Walnusse
Hd Cashewnisse
He Pekanniisse
Hf Paranisse
Hg Pistazien
Hh Macadanianlisse
| Sellerie
J Senf
K Sesamsamen
L Schwefeldioxid und Sulfite
M Lupinen
N Weichtiere




